
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $759,539.57

Debe Haber

1/Feb/2019 G1 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $759,239.57

1/Feb/2019 G2 PAGO DE FACTURA A-278, MIGUEL ANGUEL SANCHEZ 0 1,609.98 $757,629.59

2/Feb/2019 G3 PAGO DE TRABAJOS COMO AUXLIAR DE OBRAS PUBLICAS EN LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $756,629.59

2/Feb/2019 G4 PAGO POR TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN EL PANTEON 0 2,500.00 $754,129.59

2/Feb/2019 G5 TRABAJOS REALIZADOS EN SERVICIOS GENERALES DE SAN MARCOS 0 3,000.00 $751,129.59

5/Feb/2019 G6 PAGO DE 6 DIAS TRABAJADOS EN OBRA PUBLICA 0 1,500.00 $749,629.59

6/Feb/2019 G7 PAGO POR HORAS DE TRABAJO DE MAQUINARIA EN REPARACION DE DRENAJE 0 1,400.00 $748,229.59

6/Feb/2019 G8 PAGO POR TRABAJOS EN OBRA PUBLICA 0 800 $747,429.59

6/Feb/2019 G9 PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $747,129.59

7/Feb/2019 G10 PAGO POR SERVICIOS GENERALES 0 1,000.00 $746,129.59

7/Feb/2019 G11 APOYO A ESTUDIANTE 0 1,000.00 $745,129.59

7/Feb/2019 G12 PAGO POR HORAS DE TRABAJO DE MAQUINARIA EN REPARACION DE DREANAJE 0 1,400.00 $743,729.59

7/Feb/2019 G13 PAGO POR HORAS DE TRABAJO DE MAQUINARIA EN REPARACION DE DREANAJE 0 1,400.00 $742,329.59

7/Feb/2019 G14 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 7,560.00 $734,769.59

7/Feb/2019 G15 A2764, DEPORTES CHARAS 0 1,519.96 $733,249.63

7/Feb/2019 G16 PAGO DE FACTURAS MATERIALES HEREDIA 0 13,230.00 $720,019.63

7/Feb/2019 G17 PAGO DE FACTURA 52364, GASOLINA 0 1,550.20 $718,469.43

7/Feb/2019 G18 PAGO DE FACTURAS, MATERIALES HEREDIA 0 3,600.00 $714,869.43

8/Feb/2019 G19 PAGO DE SERVICIO DE GAS, 0 1,211.10 $713,658.33

1/Feb/2019 G20 PAGO DE FACTURA 2295, SANDRA JAQUELINE 0 1,580.00 $712,078.33

8/Feb/2019 G21 APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 975 $711,103.33

8/Feb/2019 G22 PAGO DE FACTURAS A OFFICE DEPOT 0 937.5 $710,165.83

8/Feb/2019 G23 PAGO POR HORAS DE TRABAJO DE MAQUINARIA EN REPARACION DE DRENAJE 0 1,400.00 $708,765.83

8/Feb/2019 G25 PAGO COMO AUXILIAR EN OBRA PUBLICA 0 600 $708,165.83

8/Feb/2019 G26 PAGO POR HORAS DE TRABAJO DE MAQUINARIA EN REPARACON DE DRENAJE 0 1,400.00 $706,765.83

8/Feb/2019 G27 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA, PARA LA CONSTRUCCION 0 4,008.80 $702,757.03

8/Feb/2019 G28 PAGO DE FACTURAS A OFFICE DEPOT 0 902 $701,855.03

8/Feb/2019 G29 PAGOS DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 1.32 0 $701,856.35

9/Feb/2019 G30 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 3,036.51 $698,819.84
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9/Feb/2019 G32 PAGOS POR TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN EL PANTEON 0 2,500.00 $696,319.84

9/Feb/2019 G33 APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAL DE ESCASOS RECURSOS 0 1,000.00 $695,319.84

9/Feb/2019 G34 TRABAJOS REALIZADOS EN SERVICIOS GENERALES DE SAN MARCOS 0 3,000.00 $692,319.84

9/Feb/2019 G35 APOYO A PERSONA EN CENTRO DE REHABILITACION 0 2,800.00 $689,519.84

11/Feb/2019 G37 PAGO DE FACTURAS A RIEGOS Y ALCANTARILLADOS VENEGAS 0 7,149.98 $682,369.86

11/Feb/2019 G38 PAGO DE FACRTURA A OFFICE DEPOT 0 994 $681,375.86

11/Feb/2019 G39 PAGO POR COMIDAS OFRECIDAS A PERSONAL DEL INE 0 540 $680,835.86

11/Feb/2019 G40 APOYO PARA PASAJE A CD. GUXMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $680,535.86

13/Feb/2019 G41 PAGO DE FACTURA, A-996, JORGE LORENZANA VALLE 0 380 $680,155.86

12/Feb/2019 G42 PAGO DE FACTURA AD4936, MATERIALES HEREDIA 0 4,841.30 $675,314.56

12/Feb/2019 G43 PAGO DE FACTURA 1551, ROSA ELENA 0 263 $675,051.56

12/Feb/2019 G45 PAGO DE FACTURA AD4933, MATERIALES HEREDIA 0 850 $674,201.56

13/Feb/2019 G46 APOYO A PERSOA DISCAPACITADA DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $674,001.56

13/Feb/2019 G47 PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $673,701.56

13/Feb/2019 G48 PAGO DE FACTURA 52519, GASOLINA 0 500 $673,201.56

13/Feb/2019 G49 PAGO DE FACTURA 52521, GASOLINA 0 500 $672,701.56

15/Feb/2019 G50 PAGO DE VACACIONES TRABAJADAS COMO CHOFER DEL CAMION RECOLECTOR DE BASURA, CORRESPONDIENTES AL 1ER. PERIODO DEL 20190 3,504.00 $669,197.56

15/Feb/2019 G51 APOYO DE TRES VIAJES A LA CD. DE GUADALAJARA EN LA AMBULANCIA 0 900 $668,297.56

15/Feb/2019 G52 PAGO POR TRABAJO COMO JARDINERO EN LA COMUNIDAD DE LA ESPERANZA 0 1,200.00 $667,097.56

15/Feb/2019 G53 PAGO POR HORAS EXTRAS DE TRABAJO EN P.C. 0 300 $666,797.56

15/Feb/2019 G54 PAGO DE APOYO AL DEPORTE EN LA LOCALIDAD DE TONILA, CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE FEBRERO0 1,000.00 $665,797.56

15/Feb/2019 G55 PAGO DE APOYO AL DEPORTE EN LA LOCALIDAD DE TONILA, 0 1,600.00 $664,197.56

15/Feb/2019 G56 APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE HACIENDA MUNICIPAL 0 1,200.00 $662,997.56

16/Feb/2019 G57 TRABAJOS REALIZADOS EN SERVICIOS GENERALES EN SAN MARCOS 0 3,000.00 $659,997.56

18/Feb/2019 G58 PAGO POR LIMPIEZA Y ASEO EN EL JARDIN PRINCIPAL. 0 250 $659,747.56

18/Feb/2019 G59 APOYO PARA SERVICIO MEDICO 0 1,000.00 $658,747.56

18/Feb/2019 G61 PAGO COMO SECRETARIA DE UNIDAD BASICA DE REHABILITACION DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 3,000.00 $655,747.56

18/Feb/2019 G62 APOYO PARA LOS NIÑOS DEL FUT- BOL DE SAN MARCOS JAL. 0 3,000.00 $652,747.56

19/Feb/2019 G64 PAGO DE APOYO A LA GUARDERIA POR SOLICITUD DE LA RESPONSABLE Y PADRES DE FAMILIA 0 3,000.00 $649,747.56

20/Feb/2019 G66 APOYO AL DEPORTE EN LA LIGA DE FUTBOL REGIONAL TONILA 0 1,000.00 $648,747.56

20/Feb/2019 G67 APOYO PARA COMPRAS DE MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 975 $647,772.56

20/Feb/2019 G68 PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $647,472.56

20/Feb/2019 G69 PAGO DE SERVICIOS DE TRASLADO COMO CHOFER 0 3,700.00 $643,772.56

20/Feb/2019 G70 PAGO DE APOYO PARA EQUIPO DE FUTBOL DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 1,000.00 $642,772.56



20/Feb/2019 G71 PAGO DE FACTURA 52704, GASOLINAS 0 500 $642,272.56

20/Feb/2019 G72 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS| 0 300 $641,972.56

20/Feb/2019 G73 PAGO DE SERVICIO DE PUBLICIDAD 0 2,000.00 $639,972.56

21/Feb/2019 G74 APOYO AL EQUIPO DE FUTBOL REGIONAL "TIGRES" DE TONILA JAL. 0 1,000.00 $638,972.56

21/Feb/2019 G75 APOYO AL CLUB DEPORTIVO TONILA 0 1,000.00 $637,972.56

21/Feb/2019 G76 APOYO PARA GASTOS DE SU HIJA QUE S ENCUENTRA ESTUDIANDO 0 600 $637,372.56

21/Feb/2019 G77 PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 2,280.00 $635,092.56

22/Feb/2019 G78 PAGO DE QUINCENA ATRASADA 0 3,600.00 $631,492.56

22/Feb/2019 G79 PAGO DE FACTURA 46647, OPERADORA SSM S A DE CV 0 487 $631,005.56

25/Feb/2019 G80 APOYO A PERSONAS DE ESWCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $630,705.56

25/Feb/2019 G81 APOYO PARA PASAJE A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $630,405.56

26/Feb/2019 G82 PAGO POR REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO 0 350 $630,055.56

27/Feb/2019 G83 PAGO DE FACTURA 10564-A, VICTOR HUGO RODRIGUEZ 0 3,750.00 $626,305.56

27/Feb/2019 G84 PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $626,005.56

27/Feb/2019 G85 PAGO POR CUBRIR VACACIONES DEL SR. JOSE RODRIGUEZ CARRILLO 0 2,013.00 $623,992.56

28/Feb/2019 G86 PAGO POR COMIDAS OFRECIDAS A PERSONAL DEL INE 0 150 $623,842.56

28/Feb/2019 G87 PAGO DE RECIBOS DE LA LUZ DE LA COMUNIDAD DE JUAN BARRAGAN 0 1,368.00 $622,474.56

26/Feb/2019 G89 APOYO PARA ESTUDIOS A PERSONAS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $621,474.56

27/Feb/2019 G90 PAGO DE QUINCENA ATRASADA 0 1,110.00 $620,364.56

27/Feb/2019 G92 PAGO DE FACTURAS A VICTOR HUGO RODRIGUEZ ASCENCIO 0 3,750.00 $616,614.56

28/Feb/2019 G93 PAGO DE FACTURAS A VICTOR HUGO RODRIGUEZ ASCENCIO 0 3,750.00 $612,864.56

28/Feb/2019 G94 PAGO DE FACTURAS Y GASOLINA 0 1,800.00 $611,064.56

28/Feb/2019 G95 PAGO DE FACTURA AD4995, MATERIALES HEREDIA 0 1,672.00 $609,392.56

28/Feb/2019 G96 PAGO DE FACTURA AD4994, MATERIALES HEREDIA 0 4,582.24 $604,810.32

28/Feb/2019 G97 PAGO DE FACTURA AD4993, MATERIALES HEREDIA 0 7,354.60 $597,455.72

28/Feb/2019 G98 PAGO DE FACTURAS A SUSANA SANCHEZ BONOS 0 1,438.40 $596,017.32

19/Feb/2019 G100 PAGO DE VIATICOS CON MOTIVOS DE PEAJE, A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO A LA CIUDAD DE GUADALAJARA.0 521 $595,496.32

15/Feb/2019 G101 PAGO DE APOYO EN CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS0 2,500.00 $592,996.32

18/Feb/2019 G102 PAGO DE APOYO EN CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS0 1,288.00 $591,708.32

25/Feb/2019 G103 PAGO DE ALIMENTOS A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 720 $590,988.32

21/Feb/2019 G104 PAGO DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES 0 500 $590,488.32

2/Feb/2019 G105 PAGO DE FACTURA BD7298, A MATERIALES HEREDIA 0 500.23 $589,988.09

19/Feb/2019 G106 PAGO DE FACTURA C29B, POR CONCEPTO DE LA COMPRA DE UNA LAVADORA AL CENTRO DE SALUD DE TONILA0 3,279.00 $586,709.09

22/Feb/2019 G110 DESAYUNOS OFRECIDO A CONCURSO DE POESIA EN LA CASA DE LA CULTURA 0 1,200.00 $585,509.09



6/Feb/2019 G111 PAGO DE ALIMENTOS OFRECIDOS AL PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 335 $585,174.09

1/Feb/2019 G113 PAGO DE FACTURA BD7294 A MATERIALES HEREDIA 0 1,245.00 $583,929.09

15/Feb/2019 G114 PAGO DE AGUA POTABLE EN OFICINAS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 740 $583,189.09

18/Feb/2019 G115 PAGO DE APOYO EN CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS0 7,543.13 $575,645.96

20/Feb/2019 G116 PAGO DE APOYO EN CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS0 2,979.00 $572,666.96

27/Feb/2019 G117 PAGO DE APOYO EN CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS0 9,586.56 $563,080.40

28/Feb/2019 G118 PAGO DE APOYO EN CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS0 1,926.20 $561,154.20

1/Feb/2019 G135 COMPLEMENTO PARA NOMINAS 19,346.14 0 $580,500.34

15/Feb/2019 G136 COMPLEMENTO NOMINAS 0 103,550.41 $476,949.93

28/Feb/2019 G138 COMPLEMENTO NOMINAS 4,600.80 0 $481,550.73

23/Feb/2019 G145 GASTOS VARIOS PARA AYTO 383.65 0 $481,934.38

1/Feb/2019 I1 Recaudación del Corte N° 44 2,798.00 0 $484,732.38

5/Feb/2019 I2 Recaudación del Corte N° 46 3,065.00 0 $487,797.38

6/Feb/2019 I3 Recaudación del Corte N° 48 4,154.00 0 $491,951.38

7/Feb/2019 I4 Recaudación del Corte N° 49 1,742.00 0 $493,693.38

8/Feb/2019 I5 Recaudación del Corte N° 51 10,128.00 0 $503,821.38

11/Feb/2019 I6 Recaudación del Corte N° 56 14,751.00 0 $518,572.38

12/Feb/2019 I7 Recaudación del Corte N° 58 16,208.00 0 $534,780.38

13/Feb/2019 I8 Recaudación del Corte N° 59 2,450.00 0 $537,230.38

14/Feb/2019 I9 Recaudación del Corte N° 62 3,634.00 0 $540,864.38

15/Feb/2019 I10 Recaudación del Corte N° 76 2,571.00 0 $543,435.38

18/Feb/2019 I11 Recaudación del Corte N° 77 37,834.58 0 $581,269.96

19/Feb/2019 I12 Recaudación del Corte N° 78 1,312.00 0 $582,581.96

20/Feb/2019 I13 Recaudación del Corte N° 79 1,989.00 0 $584,570.96

21/Feb/2019 I14 Recaudación del Corte N° 82 2,609.00 0 $587,179.96

22/Feb/2019 I15 Recaudación del Corte N° 83 2,302.00 0 $589,481.96

25/Feb/2019 I16 Recaudación del Corte N° 88 1,282.00 0 $590,763.96

26/Feb/2019 I17 Recaudación del Corte N° 90 5,289.00 0 $596,052.96

27/Feb/2019 I18 Recaudación del Corte N° 91 68,742.01 0 $664,794.97

28/Feb/2019 I19 Recaudación del Corte N° 92 1,530.00 0 $666,324.97

1/Feb/2019 G150 PAGO DE FACTURA BD7293 A MATERIALES HEREDIA POR CONCEPTO DE LA COMPRA DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION.0 1,860.00 $664,464.97

26/Feb/2019 G150 PAGO DE FACTURAS DE REFACCIONES PARA VEHICULOS OFICIALES Y ALIMENTOS POR CONCEPTO DE VIATICOS.0 3,108.00 $661,356.97

28/Feb/2019 I22 PREDIO RUSTICO 50,214.14 0 $711,571.11

28/Feb/2019 I22 PREDIO URBANO 198,428.70 0 $909,999.81



28/Feb/2019 I23 2% Y 3% INFRA A.P. 4,621.00 0 $914,620.81

28/Feb/2019 I23 CONEXION A.P. 1,200.00 0 $915,820.81

28/Feb/2019 I23 RECONEXION A.P. 735 0 $916,555.81

28/Feb/2019 I23 RECAUDACION AGUA POTABLE 134,497.50 0 $1,051,053.31

28/Feb/2019 I23 20% AGUA POTABLE 29,941.50 0 $1,080,994.81

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 08 0 1,058.58 $1,079,936.23

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 18 0 2,847.94 $1,077,088.29

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 28 0 1,253.29 $1,075,835.00

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 28 0 1 $1,075,834.00

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 13 0 705.5 $1,075,128.50

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 01 0 643.77 $1,074,484.73

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 06 0 140 $1,074,344.73

28/Feb/2019 D30 DEPOSITO EN EFECTIVO 0 330,200.00 $744,144.73

20/Feb/2019 D6 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 342,014.00 $402,130.73

28/Feb/2019 G153 NOMINA REHABILITACION DEL POZO DE AGUA 0 3.59 $402,127.14

1/Feb/2019 D8 DEPOSITO 0 1,667.08 $400,460.06

$628,360.34 $987,439.85

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $447,627.25

Debe Haber

8/Feb/2019 G24 APOYO PARA MATERIAL DIDACTICO A ESC. SEC. TEC. N°33 0 5,000.00 $442,627.25

8/Feb/2019 G29 PAGOS DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 9,994.00 $432,633.25

12/Feb/2019 G44 PAGO A TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV 0 5,602.00 $427,031.25

18/Feb/2019 G60 PAGO DE FACTURA 611, DIQUIMENDEZ 0 13,224.00 $413,807.25

19/Feb/2019 G63 PAGO DE LA LUZ ELECTRICA EN EL MUNICIPIO 0 151,380.00 $262,427.25

19/Feb/2019 G65 PAGO DE FACTURA TC-113, TRACTER 0 58,000.00 $204,427.25

27/Feb/2019 G91 PAGO DE FACTURA A010523, RIEGOS Y ALCANTARILLADO VENEGAS 0 1,624.00 $202,803.25

27/Feb/2019 G99 PAGO DE FACTURAS CFF6410, MARIO AYALA 0 3,287.44 $199,515.81

27/Feb/2019 G109 PAGO DE INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 0 5,000.00 $194,515.81

8/Feb/2019 G119  APORTACIONES OBRE-PATRONALES AL IMSS 0 30,438.98 $164,076.83

8/Feb/2019 G120  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PESADA 0 7,200.00 $156,876.83
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12/Feb/2019 G121 APLICACION DE ANALISIS BACTEREOLOGICOS 0 16,704.00 $140,172.83

15/Feb/2019 G122  PAGO DE CONVENIO POR TERMINACION DE LABORES(FINIQUITO) 0 6,500.00 $133,672.83

19/Feb/2019 G123 APOYO A PERSONA CON ESCASOS RECURSOS RECLUIDO EN CENTRO DE REHABILITACION 0 10,000.00 $123,672.83

19/Feb/2019 G124 COMPRA DE CARTUCHOS PARA IMPRESORAS EL AYTO 0 5,910.00 $117,762.83

19/Feb/2019 G125 COMPRA DE DIVERSA PAPELERIA MEMBRETADA 0 4,872.00 $112,890.83

14/Feb/2019 G127 COMPRA DE SEGURO PARA VEHICULOS OFICIALES 0 27,259.45 $85,631.38

14/Feb/2019 G128 COMPRA DE VASO DE EXPANSION MANAGER 0 2,398.00 $83,233.38

14/Feb/2019 G129  COMPRA DE ACUMULADOR PARA VEHICULO OFICIAL DEL AYTO 0 1,980.00 $81,253.38

16/Feb/2019 G130  SUBSIDIO AL DIF DEL MUNICIPIO DE TONILA MES FEBRERO 2019 0 120,000.00 -$38,746.62

19/Feb/2019 G131 COMPRA DE MATERIALES MENORES DIVERSOS PARA MANTENIMIENTOS 0 20,000.00 -$58,746.62

20/Feb/2019 G132 REFACCIONES MENORES PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 8,907.00 -$67,653.62

21/Feb/2019 G133 REFACCIONES MENORES PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 2,859.00 -$70,512.62

28/Feb/2019 G134  RENTA DE MAQUINARIA RETRO EXCAVADORA PARA SERVICIO DEL AYTO 0 20,416.00 -$90,928.62

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 285,803.69 -$376,732.31

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 92,801.50 -$469,533.81

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 23,400.00 -$492,933.81

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 28,912.50 -$521,846.31

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 251,618.30 -$773,464.61

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 22,265.25 -$795,729.86

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 140,000.00 -$935,729.86

1/Feb/2019 G135  PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 31 DE ENERO 2019 0 10,600.00 -$946,329.86

15/Feb/2019 G136  PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE FEBRERO 2019 0 22,265.25 -$968,595.11

15/Feb/2019 G136  PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE FEBRERO 2019 0 205,402.51 -$1,173,997.62

15/Feb/2019 G136  PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE FEBRERO 2019 0 373,631.25 -$1,547,628.87

15/Feb/2019 G136  PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE FEBRERO 2019 0 28,912.50 -$1,576,541.37

15/Feb/2019 G136  PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE FEBRERO 2019 0 23,400.00 -$1,599,941.37

15/Feb/2019 G136  PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE FEBRERO 2019 0 88,496.50 -$1,688,437.87

13/Feb/2019 G137 COPIADORA SAMSUNG 4580 0 12,000.00 -$1,700,437.87

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 140,000.00 -$1,840,437.87

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 10,600.00 -$1,851,037.87

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 77,366.50 -$1,928,404.37

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 19,000.00 -$1,947,404.37

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 140,000.00 -$2,087,404.37

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 373,132.25 -$2,460,536.62



28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 28,912.50 -$2,489,449.12

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 22,265.25 -$2,511,714.37

28/Feb/2019 G138  PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 23,400.00 -$2,535,114.37

28/Feb/2019 G138 PAGO DE NOMINA 2DA QUINCENA DE FEBRERO 2019 0 40,000.00 -$2,575,114.37

18/Feb/2019 G143 PAGO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 200,000.00 -$2,775,114.37

5/Feb/2019 G144  PAGO DE NOMINA ADEUDADA POR ADMON 2015/2018 A EMPLEADO 0 4,499.83 -$2,779,614.20

23/Feb/2019 G145 GASTOS VARIOS PARA AYTO 0 4,640.00 -$2,784,254.20

21/Feb/2019 G146  APORTACION MUNICIPAL A LIGA DEPORTIVA DE CICLISMO DE MONTAÑA DE JALISCO 0 35,000.00 -$2,819,254.20

16/Feb/2019 G147 DEUDORES DIVERSOS 0 21,000.00 -$2,840,254.20

28/Feb/2019 G150 COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE FEBRERO 0 2,011.55 -$2,842,265.75

12/Feb/2019 G151 PAGO DE LAUDO LABORAL CONTRA AYUNTAMIENTO 0 100,000.00 -$2,942,265.75

14/Feb/2019 I20 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 140,000.00 0 -$2,802,265.75

14/Feb/2019 I20 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 21,000.00 0 -$2,781,265.75

28/Feb/2019 I21 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 50,600.00 0 -$2,730,665.75

28/Feb/2019 I21 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 140,000.00 0 -$2,590,665.75

5/Feb/2019 D1 TRANSFERENCIA BANCARIA ENTRE CUENTAS PROPIAS 459,000.00 0 -$2,131,665.75

21/Feb/2019 D2 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 61,000.00 0 -$2,070,665.75

28/Feb/2019 D3 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 250,000.00 0 -$1,820,665.75

28/Feb/2019 D4 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 300,000.00 0 -$1,520,665.75

1/Feb/2019 I24 INTERESES GANADOS EN EL MES 2.88 0 -$1,520,662.87

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 13 705.5 0 -$1,519,957.37

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 01 643.77 0 -$1,519,313.60

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 06 140 0 -$1,519,173.60

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 08 1,058.58 0 -$1,518,115.02

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 18 2,847.94 0 -$1,515,267.08

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 28 1,253.29 0 -$1,514,013.79

28/Feb/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 28 1 0 -$1,514,012.79

15/Feb/2019 I27 PARTICIPACIONES 1,232,632.59 0 -$281,380.20

15/Feb/2019 I27 LIB. REMANENTE 227,099.65 0 -$54,280.55

15/Feb/2019 I27 IEPS GAS Y DIESEL 95,134.54 0 $40,853.99

15/Feb/2019 I27 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $46,262.64

15/Feb/2019 I27 FDO FISC Y REC 32,307.38 0 $78,570.02

15/Feb/2019 I27 FDO FIS Y REC 40 Y 60 2,269.01 0 $80,839.03

$3,023,104.78 $3,389,893.00



1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

28/Feb/2019 D4 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 0 300,000.00 -$300,000.00

1/Feb/2019 I28 INTERESES GANADOS 0.01 0 -$299,999.99

11/Feb/2019 I29 DEPOSITO DE PAGO 929.67 0 -$299,070.32

11/Feb/2019 I29 DEPOSITO DE PAGO 214.45 0 -$298,855.87

11/Feb/2019 I29 DEPOSITO DE PAGO EFECTIV A CUENTA 470 0 -$298,385.87

28/Feb/2019 D30 DEPOSITO EN EFECTIVO 330,200.00 0 $31,814.13

1/Feb/2019 D8 DEPOSITO 1,667.08 0 $33,481.21

$333,481.21 $300,000.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

21/Feb/2019 D2 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 0 61,000.00 -$61,000.00

